ΠΑΤΡΟΛ. GR. CLV.

A guem hominem reddunt, ad breve tempus absti-
nentes, jejunium exordiamur, puri purissimum,
sanctique intemeratum. Hinc etiam factum est, ut
Patres prius tribus hebdomadibus animum expur-
gent, in honorem Triadis, quæ jejunii sunt, evan-
gelicis Salvatoris nostri verbis prædicantes, exci-
tantesque nos ad penitentiam et expurgationem.
Et per Publicani et Pharisæi parabolam, non esse
laboribus superbendum, sed compescendos animi
conatus, docent, et hac potius ratione salutem com-
parandam. Per Prodigii parabolam, non esse despon-
dendum, sed revertendum confessione ad Patrem
optimum, sed reverentissimum. Per recordationem
Salvatoris nostri adventus, incorrupti illius iudicii
timorem incutunt, et per misericordiam in pau-
peres instruunt, nos quoque misericordiam conse-
cuturos. Tandem exilium Adami proponentes, quod
propter luxum et voluptatem accidit, ad jejunium
adhortantur. Proptereaque hebdomadem, quæ ante
jejunium est, ut a carnibus abstinere, non item
a casco, lege sanxerunt. Quam jejunii profestum
nuncupant, et Triodia canere, et Iliomela,
ut aliis sacri Quadragesimalis jejunii diebus
præscripserunt, et duas hasce medias ad jejunan-
dum posuere, seriam quartam et sextam; qui-
lus et prophetarum de jejuniis dicta, et de hoc
eodem divini Basilii orationes legendas esse
decreverunt. Hinc, ut vetustum Typicum refert
magnæ Ecclesiæ, patriarcha, Tyrophagi feria
quarta, primus ante alios Præsanctificata celebrabat,
qua et feria sexta cum jejuniis caseum edere moris
erat, ad refellendam quamdam hæreticam senten-
tiam. Illis itaque duobus Tyrophagi jejuniis, Præ-
sanctificatorum missa, ab initio, hoc modo perage-
batur, ut et in antiquis constitutionibus animad-
vertitur et prophetarum lectiones testantur, ut
diximus; et quod Evangelia illis diebus non reci-
tantur, quemadmodum et reliquis quinque univer-
sæ Quadragesimæ hebdomadibus, ut omnes Evango-
liorum libri commonefaciunt. Sancta quoque et
magna Feria sexta, ab initio, hac ratione, Præsan-
ctificata peragebatur. Neque enim Patribus susti-
nendum videbatur, diem aliquem præterisse, neque
per mysteria Domini conspexisse, — per quæ, ut
et ipse aiebat, unum nobiscum esset. Et, « Ego
vobiscum sum omnibus diebus usque ad consum-
mationem sæculi. » Hoc porro dixit, non quod postea
semper non esset una nobiscum futurus; qui enim
id fieri potuit, cum ipse ad Patrem inter orandum
diceret: « Pater, quos dedisti mihi, volo, ut, ubi ego
sum, et illi sint mecum, ut videant gloriam meam. »
Et paucis interjectis: « Et ego gloriam, quam de-
disti mihi, dedi eis, ut sint unum, quemadmodum
et nos unum sumus, et ego in illis, et tu in me, ut
sint perfecti in unum: » verumtamen ad consumma-
tionem usque sæculi erit per sua mysteria. Præterea
id quoque dixit, quod nunc non videtur, postquam
corpore ascendit, quousque tum venerit: ne quis
in eam sententiam iverit, eum nunc non esse no-

hiscum, quod non sit nobis conjunctus, sed credat, A multo intervallo dissitum, nobiscum esse, unumque cum nobis, suis mysteriis, fieri. Tum vero videbimus eum sicuti est, ut dilectus tradit. Et hac ratione perpetuo una cum Domino erimus, ut Paulus docet. Sed nunc nescio qua ratione desitum sit eo tempore Præsanctificata peragi: opinor autem quod perfectum jejunium non sit, neque Missam, uti moris est, perfectam fieri, ideoque etiam Præsanctificata neglexisse. Adhuc etiam ex Hierosolymitano Typico, quod proprium monachorum est, et aliud a magnæ Ecclesiæ Typico, quod universæ Ecclesiæ sequebantur; continuæ vero gentium irruptiones ordinem illius perverterunt, et nunc in catholica tantummodo Thessalonicensium Ecclesia reliquum est. Sancta vero et magna Parasceve non perfectam Missam celebramus, quod tradens, feria

Dominus mysteria in memoriam suæ passionis, feria sexta passionem volens subiit, ut dictum est, et per crucem semetipsum sacrificavit, facultatem præbens his qui ipsum morti tradebant. Quapropter veluti in divino ejus corpore sacrificio per passionem peracto, non est necesse rursus, ut nos, que ad memoriam passionis ejus faciunt, peragamus, cum ipse tunc eam subierit: proptereaque absolutum sacrificium facere, eo tempore prorsus traditum non recepimus. Verumtamen Præsanctificata proponere et ministrare accepimus, quemadmodum in multis supra recensitis Constitutionibus, librisque reliquis antiquis, in quibus Evangelia scriptaque apostolica digeruntur, hoc idem scriptum invenies. Nihilominus nunc ex monastico Hierosolymorum Typico in usu non est. Non itaque, quod in aliis jejuniis præsanctificata non sunt, ea contemnenda sunt, sed observanda potius; cum et in magno jejunio, Sabbato et Dominica, perfectam missam celebramus, et in aliis etiam jejuniis, quæ violare nefas, veluti vigilia Christi natalium, Luminum, et magna Feria v, ita peragimus, nec in illis jejunium solvimus quod perfecto sacrificio utamur. Imo et magnum, sacræ Quadragesimæ additum, alia quoque jejunia esse innuit: et ob id potius inter alias magna dicitur, quod et aliæ sint, ipsa vero alias supereminet. Aperte igitur justoque hæc vocatur decima; quia etsi Deo, qui nos a nihilo creavit, vitam omnem nostram restituere debemus, insuper tamen, prævaricationibus infirmi et debiles effecti, pluribusque sollicitudinibus carnis abrepti, tempora quædam præstituta et præcipuerata habere debemus, in honorem et gloriam ejus qui nos plasmavit; in quibus a rebus vitæ avertentes, sancteque cogitantes de gratiarum actione et laudibus erga Creatorem, de petenda ab ipso venia infirmorum peccatorum nostrorum; propterea statuta sunt tempora, Dominicæ dies, festa et jejunia, et illud imprimis majoris hebdomadæ, integerrimè omnia Deo consecranda. Dantur enim ea lege ut non præoccupentur in agendo pro necessitatibus terrenis, nullique libertas relinquatur